
Uchwała Nr 295/2020
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 17 listopada 2020 r.

w sprawie  umorzenia  postępowania nadzorczego wszczętego wobec  części uchwały Rady  Gminy
Krzczonów.

Na  podstawie  art.  105 §  1 ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  –  Kodeks  postępowania
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r.,  poz.  713 z późn. zm.) – Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części uchwały
Nr XII/99/2020 Rady  Gminy Krzczonów  z  dnia  28 września 2020 r.  w sprawie  zmiany uchwały
budżetowej na rok 2020.

U z a s a d n i e n i e

Uchwałą  Nr  291/2020  z  dnia  20  października  2020  roku  Kolegium  Regionalnej  Izby
Obrachunkowej  w  Lublinie  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  wobec  uchwały  Rady  Gminy
Krzczonów, o której mowa w sentencji, z powodu sprzeczności części jej zapisów z prawem. 

W  uchwale  dotyczącej  wszczęcia  postępowania  nadzorczego  Kolegium  wskazało  Radzie
Gminy możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa.  

30  października  2020  r.  Rada  Gminy  Krzczonów  podjęła  uchwały:  Nr  XIII/106/2020
w sprawie  zmiany  wieloletniej  prognozy  finansowej  oraz  Nr  XIII/105/2020  w  sprawie  zmiany
uchwały  budżetowej  na  rok  2020,  w  których  dostosowała  plan  wydatków  na  przedsięwzięcia
zaplanowane w wieloletniej prognozie finansowej do kwot określonych w uchwale budżetowej na
2020  r.  Po  dokonanych  zmianach  zarówno  w uchwale  budżetowej  na  2020  r.,  jak  i  w  wykazie
przedsięwzięć stanowiącym załącznik Nr 2 do uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej
plany wydatków na zadania objęte postępowaniem nadzorczym są zgodne. Rada Gminy ustaliła także
rezerwę ogólną w kwocie 64.000 zł (0,24% planu wydatków), tj. w wysokości nieprzekraczającej 1%
planu wydatków budżetu ogółem.

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co w świetle art. 105 § 1
Kodeksu postępowania administracyjnego, w związku z art. 91 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym
dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Z tych względów orzeczono jak w sentencji.
Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

O  trzymuj  ą  :  
1. Rada Gminy Krzczonów,
2. Wójt Gminy Krzczonów.


